
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

1 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 3.689 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
DELEGA COMPETÊNCIA CONCORRENTE AOS DIRETORES GERAIS MUNICIPAIS PARA A PRÁTICA DOS ATOS QUE ESPECIFICA. 
 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica delegada aos Diretores Gerais Municipais, no âmbito das respectivas áreas de atuação e observada a legislação pertinente, 
competência concorrente para a prática dos seguintes atos: 

 
I -   Autorizar a abertura de processos de despesa e de licitações; 
II -   Ratificar atos de dispensa e de inexigibilidade de licitação; 
III -  Assinar atas de registro de preços e contratos administrativos e seus aditamentos, pertinentes a  obras, serviços, compras, 

locações e outros de mesma natureza; 
IV -  Ordenar despesas, bem como autorizar o seu pagamento, após regular liquidação; 
V -    Prestar contas dos recursos financeiros transferidos ao Município mediante convênios. 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 29 de fevereiro de 2024. 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Reg. e Publ. na data supra 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2024 
 

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO  
O.S.C.: GPAVR – GRUPO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DO VALE DO RIBEIRA   
OBJETO: VIABILIZAR RECURSOS FINANCEIROS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS E RAÇÃO, E COM ISSO, A 
PRESTAÇÃO DE ATENDIMENTO DE EXCELÊNCIA,  DOS MAIS DIVERSOS SERVIÇOS EM SAÚDE AOS ANIMAIS QUE  ABRIGAM NESTA ENTIDADE  
GPAVR. 
VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 
VALOR: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), EM PARCELA ÚNICA, PROVENIENTE DE EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA. 
REGISTRO, 01 DE MARÇO DE 2024. PREF. NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, PELA PREFEITURA E CARLO ALEXANDRE BARLETA DIAS, PELA O.S.C. 

 
 

- ATO DECISÓRIO Nº 009/2024 – D.G.E. - 
 

ACUMULAÇÃO DE CARGO DA SRA. ROBERTA CORRÊA COUTO 
 
LUCIANO PEREIRA VIANA, Diretor Geral da Diretoria Geral de Educação de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE, que a acumulação de cargo da Sra. ROBERTA CORRÊA COUTO, portador do RG nº 42.040.765-0 do cargo de Professor de Educação 
Especial na rede Municipal de Ensino de Registro/SP, com o cargo de Professor De Ensino Fundamental na E. E Prof. Massako Osawa 
Hirabayashi, do município de Registro/SP, conforme Parecer nº 017/2024-DGE/DHGK é LEGAL para o ano letivo de 2024. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 29 de fevereiro de 2024. 

LUCIANO PEREIRA VIANA 
Diretor Geral de Educação 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

2 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO  

DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS  
ATOS DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 189/2024 - DPPGP 

 
NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 PARA EXERCER CARGOS EFETIVOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
RESOLVE, 

 
nomear os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados em concurso público, obedecendo à ordem de classificação do Concurso 
Público nº 001/2018 para exercerem cargos efetivos na Administração Pública Municipal, os quais se encontram vagos, sendo os mesmos 
regidos pelo regime Estatutário, contribuindo para o Regime Próprio de Previdência Municipal - OMSS (Organização Municipal de Seguridade 
Social), conforme segue: 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

162º HELTON HISSAO NOGUTI 47.601.732-4 

163º HILARIO ALECSANDER COIMBRA PEDROSO MARTINS 56.725.008-8 

164º LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA 41.832.719-1 

165º PAULO SERGIO BATISTA 26.720.914-9 

166º GABRIEL DE SOUZA ANDRADE 59.149.955-1 

167º EDSON DIAS 23.218.933-X 

168º LETICIA FOSTEK SANTOS 53.854.831-9 

169º ALVARO LOURENCO LEMES DOS SANTOS 55.677.848-0 

   

AGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

15º CAIQUE PEREIRA RIBEIRO 48.169.610-6 

16º GAZIRE LUIZ COELHO 16.478.413-5 

 
ATENDENTE ESCOLAR - Ref. 14A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

36º KELLY APARECIDA BATISTA SABINO 33.391.241-X 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

3 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO - Ref. 13A (40 horas semanais)) 

Classif Nome Registro Geral 

84º VANESSA AUBIM CORREA PUPO 44.935.488-X 

85º RAYANE FERNANDES MADEIRA PINTO 46.734.298-2 

86º LOURANE DA SILVA MUNIZ 43.994.981-6 

87º ANDREINA FAUSTINO ALVES 59.697.051-1 

    
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-MASCULINO - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

65º RODRIGO DA SILVA AGUIAR 40.750.134-4 

66º JEAN CARLSO ALVES CARDOSO 48.202.176-7 

67º VILSON ALVES SOARES 24.574.673-0 

68º EDGAR VENANCIO BRETAS 40.907.565-6 

69º DANILO DE OLIVEIRA FERREIRA 46.342.014-7 

    
 

CIRURGIÃO DENTISTA – Ref. 71A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

11º MARILIA ARANTES LIMA 3.051.479 

 
COZINHEIRO – Ref. 14A (40 horas semanais) 

lassif Nome Registro Geral 

5º NEUZA LOPES DE ANDRADE 19.657.574-6 

  
  

FARMACÊUTICO – Ref. 49A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

10º JANIE ALVES DE AZEVEDO 43.743.317-1 

11º JOSE FERNANDO DA CONCEICAO FERREIRA 30.992.061-9 

  
 

ENFERMEIRO – Ref. 52A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

15º IVETE ISABEL RIOS GASPARIN 60.710.166-0 

16º SIVANI ANDREIA DOS SANTOS 28.853.321-5 

    
 

ORIENTADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA PROGRAMAS SOCIAIS - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

5º EDSON GONCALVES DO AMARANTE FILHO 43.235.171-1 

  

  
 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

4 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

22º DANIELLI SALES VIEIRA TRIANOSKI 46.289.997-4 

23º EDNA CRISTINA DE LARA 19.657.926-0 

    
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Ref. 6-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

16º RAFAELA APARECIDA DA SILVA 45.472.662-4 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

20º THAISNARA DE AGUIAR MARTINS 41.461.163-9 

21º BRUNA CAROLINE DE SOUZA BONASSA NOBRE 48.148.412-7 

    
 

PSICÓLOGO - Ref 49A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

34º JOAO MARCOS ROSA 28.715.024-0 

35º ALEX DE OLIVEIRA HENRIQUES ANTAO 42.683.951-1 

    
 

SECRETÁRIO DE ESCOLA - Ref 26A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

5º SIMONE CARVALHO DA SILVA 59.432.459-2 

    
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

56º DANIELLE MENDES ALVES 41.839.382-5 

    
 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA - Ref. 28A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º GIAN CARLOS PEREIRA FELIS 40.118.156-X 

    
 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA - Ref. 26A (24 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

4º APARECIDO BARBOSA DOS SANTOS 25.637.302-4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 01º de março de 2024. 

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

5 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 

 
A DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, obedecendo à ordem de classificação do Concurso Público nº 001/2018, CONVOCA os candidatos 
habilitados, para tomar posse no prazo de 15 (quinze) dias nos termos do artigo 40 da Lei Complementar nº 034/2008 e suas alterações – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, para as vagas existentes conforme quadro abaixo. 
 
O ato de provimento encontra-se publicado no Diário Oficial Eletrônico e no site www.registro.sp.gov.br. 
 
A relação contendo os documentos necessários para admissão deverá ser retirada na Diretoria Geral de Administração – Diretoria de Políticas 
Públicas de Gestão de Pessoas – Recursos Humanos, no local e horário abaixo relacionado: 
LOCAL: DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO – RECURSOS HUMANOS 
Rua José Antônio de Campos, 250 – Centro – Registro/SP 
Horário: 08:30h às 11:30h e 14:00h às 17:00h 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

162º HELTON HISSAO NOGUTI 47.601.732-4 

163º HILARIO ALECSANDER COIMBRA PEDROSO MARTINS 56.725.008-8 

164º LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA 41.832.719-1 

165º PAULO SERGIO BATISTA 26.720.914-9 

166º GABRIEL DE SOUZA ANDRADE 59.149.955-1 

167º EDSON DIAS 23.218.933-X 

168º LETICIA FOSTEK SANTOS 53.854.831-9 

169º ALVARO LOURENCO LEMES DOS SANTOS 55.677.848-0 

   

AGENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Ref. 21A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

15º CAIQUE PEREIRA RIBEIRO 48.169.610-6 

16º GAZIRE LUIZ COELHO 16.478.413-5 

 

ATENDENTE ESCOLAR - Ref. 14A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

36º KELLY APARECIDA BATISTA SABINO 33.391.241-X 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO - Ref. 13A (40 horas semanais)) 

Classif Nome Registro Geral 

84º VANESSA AUBIM CORREA PUPO 44.935.488-X 

85º RAYANE FERNANDES MADEIRA PINTO 46.734.298-2 

86º LOURANE DA SILVA MUNIZ 43.994.981-6 

87º ANDREINA FAUSTINO ALVES 59.697.051-1 

  
  

http://www.registro.sp.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

6 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-MASCULINO - Ref. 13A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

65º RODRIGO DA SILVA AGUIAR 40.750.134-4 

66º JEAN CARLSO ALVES CARDOSO 48.202.176-7 

67º VILSON ALVES SOARES 24.574.673-0 

68º EDGAR VENANCIO BRETAS 40.907.565-6 

69º DANILO DE OLIVEIRA FERREIRA 46.342.014-7 

    
 

CIRURGIÃO DENTISTA – Ref. 71A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

11º MARILIA ARANTES LIMA 3.051.479 

 

COZINHEIRO – Ref. 14A (40 horas semanais) 

lassif Nome Registro Geral 

5º NEUZA LOPES DE ANDRADE 19.657.574-6 

  
  

FARMACÊUTICO – Ref. 49A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

10º JANIE ALVES DE AZEVEDO 43.743.317-1 

11º JOSE FERNANDO DA CONCEICAO FERREIRA 30.992.061-9 

  
 

ENFERMEIRO – Ref. 52A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

15º IVETE ISABEL RIOS GASPARIN 60.710.166-0 

16º SIVANI ANDREIA DOS SANTOS 28.853.321-5 

    
 

ORIENTADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA PROGRAMAS SOCIAIS - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

5º EDSON GONCALVES DO AMARANTE FILHO 43.235.171-1 

    
 

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

22º DANIELLI SALES VIEIRA TRIANOSKI 46.289.997-4 

23º EDNA CRISTINA DE LARA 19.657.926-0 

    
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Ref. 6-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

16º RAFAELA APARECIDA DA SILVA 45.472.662-4 

 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

7 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - Ref. 1-I-A (30 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

20º THAISNARA DE AGUIAR MARTINS 41.461.163-9 

21º BRUNA CAROLINE DE SOUZA BONASSA NOBRE 48.148.412-7 

    
 

PSICÓLOGO - Ref 49A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

34º JOAO MARCOS ROSA 28.715.024-0 

35º ALEX DE OLIVEIRA HENRIQUES ANTAO 42.683.951-1 

    
 

SECRETÁRIO DE ESCOLA - Ref 26A  (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

5º SIMONE CARVALHO DA SILVA 59.432.459-2 

    
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Ref. 33A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

56º DANIELLE MENDES ALVES 41.839.382-5 

    
 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA - Ref. 28A (40 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

6º GIAN CARLOS PEREIRA FELIS 40.118.156-X 

  
  

TÉCNICO EM RADIOLOGIA - Ref. 26A (24 horas semanais) 

Classif Nome Registro Geral 

4º APARECIDO BARBOSA DOS SANTOS 25.637.302-4 

 
O não comparecimento no prazo supra estabelecido será considerado como desistência da vaga pretendida. 
 

Registro, 01º de março de 2024. 
 

VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES 
Diretora Geral de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

8 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
CONCEDENDO 
 

 Adicional por Tempo de Serviço aos funcionários efetivos desta Prefeitura Municipal, fazendo jus a mais 5% (cinco por cento) sobre o 
salário base, de conformidade com o artigo 146 da Lei Complementar nº. 034/2008 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), 
a partir do mês de fevereiro de 2024, Portaria nº 186/2024, conforme segue: 

Ordem Nome Cargo Percentual – (%) 

01 Ana Lucia da Cunha dos Santos Merendeira 20% 

02 Ana Paula Pontes de Noronha Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

03 Andreia Conceição Ribeiro Pereira Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

04 Antonio Previtalli Neto Auxiliar de Serviços Gerais 5% 

05 Benedito Sales Junior Tratorista 30% 

06 Berenice Florencio Pereira Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

07 Carla de Araujo Nunes Tecnico em Enfermagem 5% 

08 Celso Pereira Vigia 20% 

09 Daniela Pontes Atendente de Desenvolvimento Infantil 15% 

10 Fabiana Maria Trocate da Cruz Lins Professor de Educação Infantil IV 15% 

11 Fabiola Leffa Aguilar Professor de Ensino Fundamental IV 20% 

12 Fabricio de Oliveira Behenck Tecnico de Edificações 5% 

13 Fernando Mendes Vigia 15% 

14 Gisele das Neves Gomes Ramalho Professor de Educação Infantil II 30% 

15 Gustavo Yoshio Okiyama Fisioterapeuta 5% 

16 Ivete Aparecida de Souza Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

17 Jami Ramos Ferreira Agente Administrativo 5% 

18 Jhonnatam Lincoln Bernardi Fisioterapeuta 5% 

19 Jocimara Correa Tecnico em Enfermagem 5% 

20 Lucas Felipe Ferraz Agente Administrativo 5% 

21 Lucineia de Lima Motta Auxiliar de Serviços Gerais 5% 

22 Luiza Aparecida de Souza Supervisor de Ensino III 30% 

23 Maria Carmen Martins Oliveira Auxiliar em Saude Bucal 5% 

24 Maria de Fatima Gomes Diretor de Escola III 30% 

25 Maria Lucia Pereira Silva Professor de Desenvolvimento Infantil III 20% 

26 Mariano Azevedo Mendes Nogueira Naturologo 5% 

27 Marisa de Oliveira Souza Auxiliar de Serviços Gerais 5% 

28 Marisol Silva de Lima Aparecido Atendente Escolar 10% 

29 Mariusa Ribeiro Dias Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

30 Nidia Ricardo das Neves Santos Professor de Educação Infantil V 30% 

31 Olavo Pedro da Gloria Vigia 15% 

32 Osmar Masakazu Hanashiro Junior Psicologo 10% 

33 Patricia Franco Cavalheiro Professor de Educação Infantil V 30% 

34 Priscila Muniz Pereira Agente Comunitario de Saúde 10% 

35 Regina Maria Scolaro Enfermeira 10% 

36 Rosana Ribeiro Quessada Auxiliar de Serviços Gerais 5% 

37 Rosemeire Shizuko Carneiro Tanaka Merendeira 15% 

38 Silvia Kotona Ferreira Alves Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

39 Tatiana Micene Sousa Lobo Professor de Ensino Fundamental IV 15% 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Sexta-feira, 01 de março de 2024                                         Edição nº 1486                                                www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

9 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 

 Sexta Parte aos funcionários efetivos desta Prefeitura Municipal de conformidade com o artigo 147 da Lei Complementar nº 
034/2008 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais),  a partir do mês de fevereiro de 2024, Portaria nº 187/2024, conforme 
segue: 

 

Ordem Nome Cargo 

01 Ana Lucia da Cunha dos Santos Merendeira 

02 Celso Pereira Vigia 

03 Fabiola Leffa Aguilar Professor de Ensino Fundamental IV 

04 Maria Lucia Pereira Silva Professor de Desenvolvimento Infantil III 

 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO: 266/2024 
 
 

NOME : GIOVANNI ZERBINO JUNIOR 
CPF/CNPJ : 755.XXX.XXX-34 
ENDEREÇO : RUA RONDÔNIA 
BAIRRO : VILA FÁTIMA 
INSC. MUN. : 2.082.0440.01 
ÁREA TOTAL : 2.800 m² 
 
 
Fica Vossa Senhoria notificado a efetuar a limpeza (CAPINAÇÃO e ROÇADA) e a retirada de eventuais materiais inservíveis do imóvel situado 
no endereço acima citado de acordo com a Lei Complementar Nº 089 de 2021, no prazo de 10 (dez) dias, após o recebimento desta. 
 
O não cumprimento desta, Vossa Senhoria ficará passível de multa no valor de R$: 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais), conforme artigo 2º 
da lei citada, lançada pelo órgão competente da Prefeitura, dentre outras penas previstas em Leis. 

 
OBS: DESTE MODO, VOSSA SENHORIA COMBATE A DENGUE (LEI 305/2002). 

 
 Caso a limpeza do imóvel já tenha sido efetuada, favor desconsiderar esta notificação. 

 
Registro-SP, 29 de Fevereiro de 2024. 

Mauricio Rodrigo Verderame 
Chefe de Divisão de Fiscalização de Posturas 

 


